1/2

         CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN ĐA NHIM - HÀM THUẬN - ĐA MI

         Địa chỉ: 80A Trần Phú, phường Lộc Sơn, TP. Bảo Lộc, tỉnh Lâm Đồng

         Điện thoại: 02633.728171 - Fax: 02633.866457

         Email: trusochinh@dhd.com.vn; Website: https://www.dhd.com.vn

CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN

ĐA NHIM - HÀM THUẬN - ĐA MI

BAN KIỂM SOÁT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    /TTr-TĐĐHĐ
Lâm Đồng, ngày    tháng  năm 2025

DỰ THẢO TỜ TRÌNH

Về việc lựa chọn kiểm toán Báo cáo tài chính 2025 của Công ty cổ phần

Thủy điện Đa Nhim - Hàm Thuận - Đa Mi

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025

Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Thủy điện Đa Nhim - Hàm Thuận - Đa Mi được

Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 26/4/2024;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Quy chế hoạt động của Ban kiểm soát Công ty cổ phần Thủy điện Đa

Nhim - Hàm Thuận - Đa Mi ban hành lần 03 năm 2024;

Căn cứ hợp đồng khung hợp đồng cung cấp dịch vụ kiểm toán báo cáo tài chính

của Tổng Công ty truyền tải điện Quốc gia, Tổng Công ty Điện lực TP Hà Nội, Tổng

Công ty Điện lực TP Hồ Chí Minh; Tổng công ty phát điện 1, và Công ty TNHH MTV

Nhiệt điện Thủ Đức cho các năm tài chính kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2023, ngày

31 tháng 12 năm 2024 và 31 tháng 12 năm 2025 đã được ký kết giữa Tập đoàn Điện

lực Việt Nam và Công ty TNHH ERNST&YOUNG Việt Nam;

Căn cứ Báo cáo năng lực của Công ty TNHH Ernst&Young Việt Nam.

Ban kiểm soát nhận thấy Công ty TNHH Ernst&Young Việt Nam là đơn vị kiểm

toán đáp ứng đầy đủ tiêu chí thực hiện dịch vụ kiểm toán Báo cáo tài chính cho Công

ty cổ phần Thủy điện Đa Nhim - Hàm Thuận - Đa Mi, cụ thể như sau:

- Tên doanh nghiệp là Công ty TNHH Ernst&Young Việt Nam, Mã số doanh

nghiệp 0300811802 và được cấp giấy phép hoạt động tại Việt Nam từ năm 1992.

- Công ty TNHH Ernst&Young Việt Nam là Công ty kiểm toán có uy tín, đội

ngũ nhân sự của Công ty TNHH Ernst&Young Việt Nam có nhiều kinh nghiệm trong

lĩnh vực kiểm toán và tư vấn tài chính kế toán Báo cáo tài chính, thuộc nhóm Big 4.

- Là một trong 31 tổ chức kiểm toán được Bộ Tài chính chấp thuận thực hiện

kiểm toán cho các đơn vị có lợi ích công chúng năm 2025 tại Quyết định số 2730/QĐ-

BTC ngày 15/11/2024 của Bộ Tài chính.

mailto:trusochinh@dhd.com.vn

2/2

         CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN ĐA NHIM - HÀM THUẬN - ĐA MI

         Địa chỉ: 80A Trần Phú, phường Lộc Sơn, TP. Bảo Lộc, tỉnh Lâm Đồng

         Điện thoại: 02633.728171 - Fax: 02633.866457

         Email: trusochinh@dhd.com.vn; Website: https://www.dhd.com.vn

- Là đơn vị kiểm toán uy tín được EVN, EVNGENCO1 lựa chọn kiểm toán Báo

cáo tài chính năm 2024 và 2025.

Từ các cơ sở nêu trên, Ban kiểm soát kính đề nghị Đại hội đồng cổ đông phê

duyệt các nội dung sau:

1. Phê duyệt danh sách công ty kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2025 của Công

ty cổ phần Thủy điện Đa Nhim - Hàm Thuận - Đa Mi là Công ty TNHH Ernst&Young

Việt Nam; phí cung cấp dịch vụ là 488.104.226 đồng (đã bao gồm thuế giá trị gia

tăng), mức phí này căn cứ theo Văn bản số 156/EVNGENCO1-TCKT ngày

18/01/2024 của Tổng công ty Phát điện 1.

2. Ủy quyền cho Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Thủy điện Đa Nhim - Hàm

Thuận - Đa Mi thực hiện các thủ tục ký hợp đồng kiểm toán Báo cáo tài chính năm

2025 với Công ty TNHH Ernst&Young Việt Nam.

Ban kiểm soát kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét phê duyệt.

Trân trọng./.

Nơi nhận: TM. BAN KIỂM SOÁT
- Như trên;

- EVNGENCO1;

- HĐQT, BKS;
- Lưu: VT, BKS.

TRƯỞNG BAN

Đinh Hải Ninh

mailto:trusochinh@dhd.com.vn